
Contacto

Teléfono +34 962760050
Correo Electrónico 
tecnicodecontratacion@lapobladevallbona.es

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00010669C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024
a las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BeMQxEc16YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de ejecución de las obras de reposición de edificio de servicios
complementarios de sanidad con actividad inocua del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona

Las obras se ejecutarán con estricta sujeción a las especificaciones contenidas en el pliego de cláusulasDescripción 
administrativas, en el referido proyecto de obras, y conforme a las instrucciones que en interpretación técnica de éste
diere al contratista el director facultativo de las obras. 
Valor estimado del contrato 70.212,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.957,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.212,8 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución de las obras es de 3 meses.

Lugar de ejecución
La Pobla de vallbona
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c%2BeMQxEc16YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.212,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.212,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RANDE-AIC, S.L.
NIF B98521842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CUENCA TRAMOYERES 6
(46020) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 615842054
Correo Electrónico randeaic@randeaic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.212,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.957,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00010669C
Fecha de Formalización 02/10/2024

Contrato

Contrato administrativo firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aEw
y7lloGptJFGj8F4j0okGO/wOuZSsf25qojoghcorQgNwj30W5LHg4VcN1uu3vbbLXQ3Yh3ZyGu1lmkLXUeJfkB5x06oKyb
cwgosafcqdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, y ser el único
licitador que ha concurrido al procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KRCEb2ZfEGG4vspYt5hayo0mA4IG41Ro9vjnkIPqJwJLtdWiv8swR2FnEA8s0LhPzBGLXesL7B1C/9BQM%2BI0%2BGZ6W1QTojZ1IXoerIJ7atOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aEwy7lloGptJFGj8F4j0okGO/wOuZSsf25qojoghcorQgNwj30W5LHg4VcN1uu3vbbLXQ3Yh3ZyGu1lmkLXUeJfkB5x06oKybcwgosafcqdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aEwy7lloGptJFGj8F4j0okGO/wOuZSsf25qojoghcorQgNwj30W5LHg4VcN1uu3vbbLXQ3Yh3ZyGu1lmkLXUeJfkB5x06oKybcwgosafcqdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aEwy7lloGptJFGj8F4j0okGO/wOuZSsf25qojoghcorQgNwj30W5LHg4VcN1uu3vbbLXQ3Yh3ZyGu1lmkLXUeJfkB5x06oKybcwgosafcqdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962760050

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Contacto

Teléfono +34 962760050

Dirección Postal

Avda. Colón, 93
(46185) La Pobla de Vallbona España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Concejalía Delegada de Hacienda del Ayuntamiento de la Pobla de Vallbona

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, regulado en el artículo 159
LCSP. Las principales características del procedimiento e información sobre dónde puede encontrarse la totalidad de
las normas del procedimiento se definen en la memoria justificativa del contrato, pliego de prescripciones técnicas y
pliego de cláusulas administrativas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ÚNICO criterio: Menor precio (hasta 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8MHbecG6kaHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014300401 |  2024-001042189 | jue, 03 oct 2024 09:02:44:066 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8MHbecG6kaHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


95657658019127595266421695599034107982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


